
 

 
 

 
 
 

Conferenza dei Comuni dell’ATO della Città Metropolitana di Milano  

11 OTTOBRE 2022 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI DESIGNAZIONE 

 

Deliberazione n. 3 – 11/10/2022 

Atti n. 11276 del 11 ottobre 2022   fasc. 1.3\2022\1 

 

     

Oggetto: Indicazione della Conferenza dei Comuni in ordine alla designazione del componente 

del Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio della Città Metropolitana di Milano – Azienda 

Speciale in rappresentanza dei Comuni ex art. 48 comma 1 septies della L.R. 26/03 e s.m.i. e 

della L.R. 32/2015 

 

La Conferenza dei Comuni dell’Ufficio d’Ambito del Servizio Idrico Integrato della Città 

Metropolitana di Milano, previa apposita convocazione del 26.09.2022 (Prot. Uff. Ambito n. 

10624), ai sensi dell’art. 7 del Regolamento, si è riunita, nella Sala Consiglio della Città 

Metropolitana di Milano, in Via Vivaio 1 a Milano, il giorno 11.10.2022 alle ore 14.00, in 

considerazione del fatto che l’adunanza del 03.10.2022 non ha potuto avere luogo per ragioni 

tecniche che hanno interessato la piattaforma Teams. 

 

La Presidenza dell’adunanza è assunta dal Sindaco di Segrate Paolo Micheli. 

 

Partecipano, assistito ai sensi dell’art. 9 del Regolamento dal personale dell’Ufficio d’Ambito della 

Città Metropolitana di Milano – Azienda Speciale, il Presidente dell’Ufficio d’Ambito della Città 

Metropolitana di Milano – Azienda Speciale Ing. Egidio Fedele Dell’Oste ed il Direttore Generale 

dell’Ufficio d’Ambito medesimo Avv. Italia Pepe che svolge altresì la funzione di segretario 

verbalizzante. 

 

La Conferenza dei Comuni è composta dai Sindaci dei 134 Comuni, compreso il Comune di Milano 

ed il Comune di Castellanza giusta deliberazione n.1 del 8 Maggio 2014 (atti n. 4700/2014), con le 

rispettive quote di partecipazione e pesi percentuali. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

    

  

    

               

Quote di rappresentanza dei Comuni dell'ATO sulla base dei valori di popolazione di cui al Censimento ISTAT 2011 (agg. 
01.01.2015) dei Comuni della Provincia di Milano e del Comune di Castellanza (VA) 

COD. 
ISTAT N.Ord.  COMUNE 

Popolazione 
legale 

(censimento 
ISTAT 2011) 

(agg. 
01.01.2015) 

Quota rappresentata 
(Voto assegnato ATO) PESO % 

15002 1 ABBIATEGRASSO 32.409 56.373 0,88 

15005 2 ALBAIRATE 4.702 28.666 0,45 

15007 3 ARCONATE 6.634 30.598 0,48 

15009 4 ARESE 19.257 43.221 0,67 

15010 5 ARLUNO 11.884 35.848 0,56 

15011 6 ASSAGO 8.754 32.718 0,51 

15250 7 BARANZATE 11.865 35.829 0,56 

15012 8 BAREGGIO 17.435 41.399 0,64 

15014 9 BASIANO 3.664 27.628 0,43 

15015 10 BASIGLIO 7.750 31.714 0,49 

15016 11 BELLINZAGO LOMBARDO 3.875 27.839 0,43 

15019 12 BERNATE TICINO 3.077 27.041 0,42 

15022 13 BESATE 2.086 26.050 0,41 

15024 14 BINASCO 7.239 31.203 0,49 

15026 15 BOFFALORA SOPRA TICINO 4.159 28.123 0,44 

15027 16 BOLLATE 36.264 60.228 0,94 

15032 17 BRESSO 26.255 50.219 0,78 

15035 18 BUBBIANO 2.405 26.369 0,41 

15036 19 BUCCINASCO 27.123 51.087 0,80 

15038 20 BUSCATE 4.786 28.750 0,45 

15040 21 BUSSERO 8.594 32.558 0,51 

15041 22 BUSTO GAROLFO 13.785 37.749 0,59 

15042 23 CALVIGNASCO 1.193 25.157 0,39 

15044 24 CAMBIAGO 6.805 30.769 0,48 

15046 25 CANEGRATE 12.529 36.493 0,57 

15050 26 CARPIANO 4.116 28.080 0,44 

15051 27 CARUGATE 14.977 38.941 0,61 

15055 28 CASARILE 4.069 28.033 0,44 

15058 29 CASOREZZO 5.479 29.443 0,46 

15059 30 CASSANO D'ADDA 18.800 42.764 0,67 

15060 31 CASSINA DE' PECCHI 13.619 37.583 0,59 



 

 
 

15061 32 CASSINETTA DI LUGAGNANO 1.919 25.883 0,40 

15062 33 CASTANO PRIMO 11.252 35.216 0,55 

15070 34 CERNUSCO SUL NAVIGLIO 33.009 56.973 0,89 

15071 35 CERRO AL LAMBRO 5.070 29.034 0,45 

15072 36 CERRO MAGGIORE 15.243 39.207 0,61 

15074 37 CESANO BOSCONE 23.535 47.499 0,74 

15076 38 CESATE 14.200 38.164 0,59 

15077 39 CINISELLO BALSAMO 75.191 99.155 1,54 

15078 40 CISLIANO 4.732 28.696 0,45 

15081 41 COLOGNO MONZESE 47.942 71.906 1,12 

15082 42 COLTURANO 2.077 26.041 0,41 

15085 43 CORBETTA 18.177 42.141 0,66 

15086 44 CORMANO 20.173 44.137 0,69 

15087 45 CORNAREDO 20.355 44.319 0,69 

15093 46 CORSICO 35.233 59.197 0,92 

15096 47 CUGGIONO 8.280 32.244 0,50 

15097 48 CUSAGO 3.811 27.775 0,43 

15098 49 CUSANO MILANINO 18.991 42.955 0,67 

15099 50 DAIRAGO 6.279 30.243 0,47 

15101 51 DRESANO 3.085 27.049 0,42 

15103 52 GAGGIANO 9.060 33.024 0,51 

15105 53 GARBAGNATE MILANESE 27.226 51.190 0,80 

15106 54 GESSATE 8.902 32.866 0,51 

15108 55 GORGONZOLA 20.076 44.040 0,69 

15110 56 GREZZAGO 3.025 26.989 0,42 

15112 57 GUDO VISCONTI 1.681 25.645 0,40 

15113 58 INVERUNO 8.612 32.576 0,51 

15114 59 INZAGO 10.932 34.896 0,54 

15115 60 LACCHIARELLA 8.932 32.896 0,51 

15116 61 LAINATE 25.704 49.668 0,77 

15118 62 LEGNANO 60.451 84.415 1,31 

15122 63 LISCATE 4.121 28.085 0,44 

15125 64 LOCATE DI TRIULZI 9.995 33.959 0,53 

15130 65 MAGENTA 23.482 47.446 0,74 

15131 66 MAGNAGO 9.280 33.244 0,52 

15134 67 MARCALLO CON CASONE 6.242 30.206 0,47 

15136 68 MASATE 3.508 27.472 0,43 

15139 69 MEDIGLIA 12.163 36.127 0,56 

15140 70 MELEGNANO 17.537 41.501 0,65 

15142 71 MELZO 18.523 42.487 0,66 

15144 72 MESERO 4.101 28.065 0,44 

15146 73 MILANO 1.337.155 1.361.119 21,19 

15150 74 MORIMONDO 1.174 25.138 0,39 

15151 75 MOTTA VISCONTI 7.762 31.726 0,49 



 

 
 

15154 76 NERVIANO 17.430 41.394 0,64 

15155 77 NOSATE 684 24.648 0,38 

15157 78 NOVATE MILANESE 20.195 44.159 0,69 

15158 79 NOVIGLIO 4.553 28.517 0,44 

15159 80 OPERA 13.772 37.736 0,59 

15164 81 OSSONA 4.292 28.256 0,44 

15165 82 OZZERO 1.529 25.493 0,40 

15166 83 PADERNO DUGNANO 46.951 70.915 1,10 

15167 84 PANTIGLIATE 6.036 30.000 0,47 

15168 85 PARABIAGO 27.665 51.629 0,80 

15169 86 PAULLO 11.334 35.298 0,55 

15170 87 PERO 11.026 34.990 0,54 

15171 88 PESCHIERA BORROMEO 23.077 47.041 0,73 

15172 89 PESSANO CON BORNAGO 9.125 33.089 0,52 

15173 90 PIEVE EMANUELE 16.179 40.143 0,63 

15175 91 PIOLTELLO 36.912 60.876 0,95 

15176 92 POGLIANO MILANESE 8.373 32.337 0,50 

15177 93 POZZO D'ADDA 5.950 29.914 0,47 

15178 94 POZZUOLO MARTESANA 8.384 32.348 0,50 

15179 95 PREGNANA MILANESE 7.129 31.093 0,48 

15181 96 RESCALDINA 14.236 38.200 0,59 

15182 97 RHO 50.496 74.460 1,16 

15183 98 ROBECCHETTO CON INDUNO 4.886 28.850 0,45 

15184 99 ROBECCO SUL NAVIGLIO 6.845 30.809 0,48 

15185 100 RODANO 4.638 28.602 0,45 

15188 101 ROSATE 5.590 29.554 0,46 

15189 102 ROZZANO 42.593 66.557 1,04 

15191 103 SAN COLOMBANO AL LAMBRO 7.399 31.363 0,49 

15192 104 SAN DONATO MILANESE 32.221 56.185 0,87 

15194 105 SAN GIORGIO SU LEGNANO 6.914 30.878 0,48 

15195 106 SAN GIULIANO MILANESE 37.987 61.951 0,96 

15201 107 SAN VITTORE OLONA 8.395 32.359 0,50 

15202 108 SAN ZENONE AL LAMBRO 4.335 28.299 0,44 

15200 109 SANTO STEFANO TICINO 5.013 28.977 0,45 

15204 110 SEDRIANO 11.828 35.792 0,56 

15205 111 SEGRATE 34.908 58.872 0,92 

15206 112 SENAGO 21.661 45.625 0,71 

15209 113 SESTO SAN GIOVANNI 81.490 105.454 1,64 

15210 114 SETTALA 7.436 31.400 0,49 

15211 115 SETTIMO MILANESE 19.997 43.961 0,68 

15213 116 SOLARO 14.158 38.122 0,59 

15219 117 TREZZANO ROSA 5.115 29.079 0,45 

15220 118 TREZZANO SUL NAVIGLIO 20.696 44.660 0,70 

15221 119 TREZZO SULL'ADDA 12.157 36.121 0,56 



 

 
 

15222 120 TRIBIANO 3.501 27.465 0,43 

15224 121 TRUCCAZZANO 6.041 30.005 0,47 

15226 122 TURBIGO 7.386 31.350 0,49 

15249 123 VANZAGHELLO 5.416 29.380 0,46 

15229 124 VANZAGO 9.093 33.057 0,51 

15230 125 VAPRIO D'ADDA 8.715 32.679 0,51 

15251 126 VERMEZZO CON ZELO 5.649 29.613 0,46 

15236 127 VERNATE 3.321 27.285 0,42 

15237 128 VIGNATE 9.249 33.213 0,52 

15248 129 VILLA CORTESE 6.207 30.171 0,47 

15242 130 VIMODRONE 17.063 41.027 0,64 

15243 131 VITTUONE 9.038 33.002 0,51 

15244 132 VIZZOLO PREDABISSI 3.903 27.867 0,43 

15247 133 ZIBIDO SAN GIACOMO 6.866 30.830 0,48 

  TOTALE COMUNI PROV. MI 3.196.825 6.384.149 99,41 
 

3.196.825 6.384.037 99,40 

12042 134 CASTELLANZA (VA) 14.338 38.302 0,60 

  Totale Comuni ATO + 
Castellanza 

3.211.163 6.422.339 100,00 

                                              

 

 

Relazione: 

 
L’Ufficio d’Ambito è l’Azienda della Città Metropolitana di Milano, costituita ai sensi dell’art. 114 del Dlgs 

267/00 in combinato disposto con l’art. 48 della L.R. 26/03, tenuto conto delle modifiche apportate alla 

Legge Regionale n. 26 del 2003 dalla Legge Regionale 12 ottobre 2015 n. 32 recante “Disposizioni per la 

valorizzazione del ruolo istituzionale della Città Metropolitana di Milano e modifiche alla L.R. 8 luglio 2015 

n. 19 (Riforma del sistema delle autonomie della Regione e disposizioni per il riconoscimento della 

specificità dei territori montani in attuazione della Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle Città 

Metropolitane, sulle Provincie, sulle Unioni e Fusioni di Comuni”). Dalla data del 15 giugno 2016, infatti, 

l’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di Milano – Azienda Speciale è subentrato nelle competenze, 

nelle risorse finanziarie, umane e strumentali dell’Ufficio d’Ambito del Comune di Milano, estinto nella 

medesima data.  

 

Richiamato l’art. 7 comma 1 dello Statuto dell’Ufficio d’Ambito ove è espressamente disposto che: 

“L’Azienda è amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da 5 membri nominati con 

decreto del Sindaco Metropolitano” 

 

Richiamato altresì il comma 2 del succitato art. 7 il quale stabilisce che: “Il consiglio di amministrazione 

composto da una significativa rappresentanza dei comuni appartenenti all’Ato della Città Metropolitana di 

Milano pari ad almeno tre componenti su cinque complessivi, indicati dalla conferenza dei comuni, con le 

modalità previste nel regolamento di funzionamento della conferenza, in modo che vi siano un 

rappresentante per i comuni fino a 15.000 abitanti, un rappresentante per i comuni con un numero di abitanti 

superiore a 15.000 e un rappresentante per il Comune capoluogo nel rispetto del principio della 

rappresentanza di genere. Ogni membro della conferenza dei comuni può in ogni caso votare per uno solo tra 

i candidati proposti dalla conferenza stessa. Gli altri due componenti del consiglio di amministrazione, 

vengono individuati direttamente dal sindaco metropolitano secondo le disposizioni statutarie e 

regolamentari della Città Metropolitana di Milano”. 

 



 

 
 

 

Considerato che l’art. 9 dello Statuto al comma 1 prevede che “La qualifica di componente del Consiglio di 

Amministrazione si perde quando vengono meno i requisiti previsti dal presente Statuto e nei casi previsti 

dalla legge; decadono dalla carica coloro i quali, designati dalla Conferenza dei Comuni, cessano dalle 

cariche rivestite nei Comuni medesimi”. 

 

Dato atto che il Consigliere Sig. Angelo Rocchi non ricopre più la carica di Sindaco del Comune di Cologno 

Monzese e che pertanto la Conferenza dovrà designare un sostituto in rappresentanza dei Comuni con 

popolazione superiore a 15.000 abitanti. 

 

Richiamato l’art. 6 comma 1 lett. c) del Regolamento della Conferenza dei Comuni ove è previsto che spetta 

alla Conferenza “…Rendere le indicazioni - con votazioni disgiunte e con le modalità di cui all’art. 8 comma 

1 e seguente- circa la nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito in 

rappresentanza dei Comuni, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 48, c. 1 septies, della l.r. n. 26/2003 e 

s.m.i.; E’ possibile, sentita l'Assemblea, procedere per acclamazione”. 

 

Dato atto che successivamente alla designazione da parte della Conferenza il rappresentante, come 

individuato, dovrà essere nominato dal Sindaco Metropolitano con apposito decreto. 

 

Vista la proposta recata in seno all’adunanza dal Sindaco del Comune di Pessano con Bornago di designare, 

in sostituzione del Sig. Angelo Rocchi e per le motivazione di cui alla relazione tecnica, il Sig. Fabio 

Colombo, Sindaco del Comune di Cassano d’Adda, quale componente del Consiglio di Amministrazione 

dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di Milano – Azienda Speciale; 

 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta alcun onere di spesa in capo all'Azienda Speciale. 

 

Per il presente atto dovrà essere richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 

33/2013. 

 

A seguito del dibattito in aula e della votazione effettuata, 

 

 

 

LA CONFERENZA DEI COMUNI DELL’ATO DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

DELIBERA 

 

1. ai sensi dell’art.6 comma 1 lett. c) del Regolamento, e nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 48 comma 1septies della L.R. 26/03 e s.m.i., di designare il Sindaco del 

Comune di Cassano d’Adda Sig Fabio Colombo quale componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di Milano in 

rappresentanza dei Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti, che dovrà 

successivamente essere nominato dal Sindaco Metropolitano mediante assunzione di 

relativo decreto di nomina; 

 

2. di demandare al Direttore Generale dell’Ufficio d’Ambito l’inoltro alla Città 

Metropolitana del presente verbale di deliberazione al fine dell’assunzione dei 

provvedimenti di competenza. 

 

 



 

 
 

3. di dare atto che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente e pertanto non è dovuto il 

parere di regolarità contabile; 

 

4. di demandare al Direttore Generale dell’Ufficio d’Ambito la pubblicazione del 

presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 
 

 

LA CONFERENZA DEI COMUNI DELL’ATO DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

-  rilevata l’urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all’ente; 

-  visto l’art. 134 – IV comma – del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

      - delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA 

(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/00) 

 
IL DIRETTORE  GENERALE  
 
Avv. Italia Pepe    

data 11/10/2022  firma FIRMATO 

 

 

SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE 

ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

 

IL DIRETTORE  GENERALE  
 
Avv. Italia Pepe    

data   11/10/2022  firma FIRMATO 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

 

  
Favorevole

 

  
Contrario

 
                                          IL DIRETTORE GENERALE 
  

 
   nome                                            data                                               firma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 
Sono entrati successivamente all’appello i Sindaci, o loro delegati, dei Comuni di: 

- Bollate 

- Cassinetta di Lugagnano 

 

 

 

 

 

 

 
Durante il dibattito sono usciti dall’aula i Sindaci o loro delegati dei Comuni di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Presidente della Conferenza dei Comuni invita ad intervenire sul punto all’ordine del giorno. 

 

Intervengono: 

- Comune di Pessano con Bornago 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 
Terminata la discussione, il Presidente della Conferenza dei Comuni  

 

 

Preso atto dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 

 

Visto il Regolamento della Conferenza dei Comuni approvato in seno alla seduta della medesima conferenza 

del 29/11/2021; 

 

Mette in votazione il punto all’ordine del giorno 

 

 

Maggioranza necessaria: 45 comuni (3.211.171 quote) 

Numero comuni votanti: 74    

Quote presenti: 4.380.420 

Voti favorevoli espressi: 73 (corrispondenti a 4.337.656 quote) 

Voti contrari espressi: 0 

Voti astenuti espressi: 1 (corrispondente a 42.764 quote) 

 

 

 

Terminate le operazioni di voto, il Presidente della Conferenza dei Comuni ai sensi dell’art. 6 comma 1 

lett c) del Regolamento e nel rispetto di quanto previsto dall’art.48 comma 1septies della L.R. 26/03 e 

s.m.i., rende l’indicazione della Conferenza in ordine alla designazione del componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ufficio della Città Metropolitana di Milano – Azienda Speciale, in rappresentanza 

dei Comuni con un numero di abitanti superiore a 15.000 

 

 

 

 

 

Il Presidente della Conferenza dei Comuni dà atto del risultato della votazione 

 

N. Ord Comune 
Popolazione  

legale   

    
Censimento 2011 Voto assegnato A.T.O. 

Peso 
percentua

le 

Esito votazione 
[favorevole, contrato, 

astenuto] 

1 ABBIATEGRASSO 32.409 56.373 0,88 Favorevole 

2 ALBAIRATE 4.702 28.666 0,45 Favorevole 

3 ARESE 19.257 43.221 0,67 Favorevole 

4 BAREGGIO 17.435 41.399 0,64 Favorevole 

5 BASIGLIO 7.750 31.714 0,49 Favorevole 

6 BELLINZAGO LOMBARDO 3.875 27.839 0,43 Favorevole 



 

 
 

7 BINASCO 7.239 31.203 0,49 Favorevole 

8 BOFFALORA SOPRA TICINO 4.159 28.123 0,44 Favorevole 

9 BOLLATE 36.264 60.228 0,94 Favorevole 

10 BRESSO 26.255 50.219 0,78 Favorevole 

11 BUSCATE 4.786 28.750 0,45 Favorevole 

12 BUSSERO 8.594 32.558 0,51 Favorevole 

13 BUSTO GAROLFO 13.785 37.749 0,59 Favorevole 

14 CAMBIAGO 6.805 30.769 0,48 Favorevole 

15 CARUGATE 14.977 38.941 0,61 Favorevole 

16 CASSANO D'ADDA 18.800 42.764 0,67 Astenuto 

17 CASSINA DE' PECCHI 13.619 37.583 0,59 Favorevole 

18 CASSINETTA DI LUGAGNANO 1.919 25.883 0,40 Favorevole 

19 CASTANO PRIMO 11.252 35.216 0,55 Favorevole 

20 CERNUSCO SUL NAVIGLIO 33.009 56.973 0,89 Favorevole 

21 CERRO AL LAMBRO 5.070 29.034 0,45 Favorevole 

22 CERRO MAGGIORE 15.243 39.207 0,61 Favorevole 

23 CESATE 14.200 38.164 0,59 Favorevole 

24 CINISELLO BALSAMO 75.191 99.155 1,54 Favorevole 

25 COLOGNO MONZESE 47.942 71.906 1,12 Favorevole 

26 CORMANO 20.173 44.137 0,69 Favorevole 

27 CUGGIONO 8.280 32.244 0,50 Favorevole 

28 GESSATE 8.902 32.866 0,51 Favorevole 

29 INVERUNO 8.612 32.576 0,51 Favorevole 

30 INZAGO 10.932 34.896 0,54 Favorevole 

31 LEGNANO 60.451 84.415 1,31 Favorevole 

32 LISCATE 4.121 28.085 0,44 Favorevole 

33 LOCATE TRIULZI 9.995 33.959 0,53 Favorevole 

34 MAGNAGO 9.280 33.244 0,52 Favorevole 

35 MARCALLO CON CASONE 6.242 30.206 0,47 Favorevole 

36 MASATE 3.508 27.472 0,43 Favorevole 

37 MELEGNANO 17.537 41.501 0,65 Favorevole 

38 MELZO 18.523 42.487 0,66 Favorevole 

39 MILANO (MI) 1.337.155 1.361.119 21,19 Favorevole 

40 NERVIANO 17.430 41.394 0,64 Favorevole 

41 NOSATE 684 24.648 0,38 Favorevole 

42 NOVATE MILANESE 20.195 44.159 0,69 Favorevole 



 

 
 

43 NOVIGLIO 4.553 28.517 0,44 Favorevole 

44 OPERA 13.772 37.736 0,59 Favorevole 

45 PADERNO DUGNANO 46.951 70.915 1,10 Favorevole 

46 PESCHIERA BORROMEO 23.077 47.041 0,73 Favorevole 

47 PESSANO CON BORNAGO 9.125 33.089 0,52 Favorevole 

48 PIOLTELLO 36.912 60.876 0,95 Favorevole 

49 POGLIANO MILANESE 8.373 32.337 0,50 Favorevole 

50 POZZUOLO MARTESANA 8.384 32.348 0,50 Favorevole 

51 RHO 50.496 74.460 1,16 Favorevole 

52 ROBECCHETTO CON INDUNO 4.886 28.850 0,45 Favorevole 

53 RODANO 4.638 28.602 0,45 Favorevole 

54 ROZZANO 42.593 66.557 1,04 Favorevole 

55 SAN DONATO MILANESE 32.221 56.185 0,87 Favorevole 

56 SAN GIULIANO MILANESE 37.987 61.951 0,96 Favorevole 

57 SAN VITTORE OLONA 8.395 32.359 0,50 Favorevole 

58 SANTO STEFANO TICINO 5.013 28.977 0,45 Favorevole 

59 SEGRATE 34.908 58.872 0,92 Favorevole 

60 SENAGO 21.661 45.625 0,71 Favorevole 

61 SESTO SAN GIOVANNI 81.490 105.454 1,64 Favorevole 

62 SETTALA 7.436 31.400 0,49 Favorevole 

63 SETTIMO MILANESE 19.997 43.961 0,68 Favorevole 

64 SOLARO 14.158 38.122 0,59 Favorevole 

65 TREZZANO ROSA 5.115 29.079 0,45 Favorevole 

66 TREZZO SULL'ADDA 12.157 36.121 0,56 Favorevole 

67 TRUCCAZZANO 6.041 30.005 0,47 Favorevole 

68 TURBIGO 7.386 31.350 0,49 Favorevole 

69 VANZAGHELLO 5.416 29.380 0,46 Favorevole 

70 VAPRIO D'ADDA 8.715 32.679 0,51 Favorevole 

71 VERNATE 3.321 27.285 0,42 Favorevole 

72 VIGNATE 9.249 33.213 0,52 Favorevole 

73 VIMODRONE 17.063 41.027 0,64 Favorevole 

74 VITTUONE 9.038 33.002 0,51 Favorevole 

 

 

 



 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE DELLA CONFERENZA DEI COMUNI              IL DIRETTORE GENERALE                                                                      

  

FIRMATO      FIRMATO 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione mediante 

inserimento nell’Albo Pretorio online dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di Milano – Azienda 

Speciale, ai sensi dell’art.32, co.1, L. 18/06/2009 n. 69. 

 

Milano lì 11/10/2022 IL DIRETTORE GENERALE 

 

               FIRMATO 

 

 


